
ACUERDO No. 01 
  

“Por el cual se eligen los dignatarios de la Sala Administrativa del Consejo Superior de la 
Judicatura.” 

  
LA SALA ADMINISTRATIVA DEL 

CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA 
  

En uso de sus facultades Constitucionales y Legales y en especial de las conferidas por el 
Reglamento Interno de la Corporación y, 
  

CONSIDERANDO 
  

Que el Decreto No. 2652 del 25 de Noviembre de 1991 en su artículo 4º numeral 18, faculta al 
Consejo Superior de la Judicatura para que en Sala Plena dicte el Reglamento Interno de la 
Corporación. 
  
Que mediante Acuerdo No. 2 del 16 de marzo de 1992, el Consejo Superior de la Judicatura 
dictó su Reglamento Interno, el cual en sus artículos 3º y 4º faculta a cada una de las Salas 
especializadas en que se divide la Corporación, para elegir de su seno por mayoría de votos de 
sus Miembros o por consenso entre ellos, un Presidente y un Vicepresidente de las mismas, para 
períodos de un año contado desde la fecha de su posesión. 
  
Que en Sesión celebrada el 17 de marzo de 1992 y en desarrollo de la mencionada disposición, 
la Sala Administrativa del Consejo Superior de la Judicatura, acordó elegir sus dignatarios, 
  
Que por lo anteriormente considerado, 
  

ACUERDA 
  

ARTICULO PRIMERO.-  Elegir al Honorable Magistrado Doctor PABLO CACERES CORRALES, 
Presidente de la Sala Administrativa del Consejo Superior de la Judicatura. 
  
ARTICULO SEGUNDO.- Elegir al Honorable Magistrado doctor PEDRO ESCOBAR TRUJILLO, 
Vicepresidente del Consejo Superior de la Judicatura. 
  
ARTICULO TERCERO.-  El presente Acuerdo rige a partir de la fecha de su aprobación. 
  
  

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 
  

Dado en Santafé de Bogotá a los 18 MARZO 1992 
  
  

PABLO CACERES CORRALES 
Presidente 

  
JUDITH AYA DE CIFUENTES 

Secretaria 
  
  

 


